UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Diretoria da Faculdade de Nutrição

EDITAL Nº 003/FANUT - DIRETOR(A)/2024

Processo nº 23108.064062/2024-22

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DAS ELEIÇÕES Nº 003/FANUT/2024

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA OS CARGOS DE CHEFE DE
DEPARTAMENTO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO, E COORDENADOR (A) DE ENSINO DE
GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO E COORDENADOR (A) DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO.

O DIRETOR DA FACULDADE DE NUTRIÇÃO (FANUT) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
MATO GROSSO (UFMT), no uso de suas atribuições legais e observadas as disposições
pertinentes dos Órgãos Colegiados Superiores e do Regimento Interno da Faculdade, por meio da
COMISSÃO ELEITORAL nomeada pela DECISÃO Nº 012/CONSELHO/FANUT/2024, com o
propósito de realizar a eleição para os cargos de CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ALIMENTOS
E NUTRIÇÃO, E COORDENADOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO E
COORDENADOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
ALIMENTOS, torna público a retificação das seguintes datas:

Onde lê-se:

"DA DATA, HORA E LOCAL DA VOTAÇÃO
A eleição realizar-se-á no dia 23 de outubro de 2024, salvo se ante a inexistência de impugnação
e/ou recurso e mediante acordo assinado por todos os candidatos inscritos, estes pleitearem por
meio de requerimento autenticado pelos candidatos com inscrição deferida, outra data, alterando
aquela inicialmente fixada."

PASSA A SER:

"DA DATA, HORA E LOCAL DA VOTAÇÃO
A eleição realizar-se-á no dia 06 de novembro de 2024, salvo se ante a inexistência de
impugnação e/ou recurso e mediante acordo assinado por todos os candidatos inscritos, estes
pleitearem por meio de requerimento autenticado pelos candidatos com inscrição deferida, outra
data, alterando aquela inicialmente fixada."

E onde lê-se:

"Ao término das apurações a Comissão Eleitoral divulgará os resultados da eleição no dia
31/10/2024;"

Edital 003 de Retificação de datas. (7165033)         SEI 23108.064062/2024-22 / pg. 1

PASSA A SER:

"Ao término das apurações a Comissão Eleitoral divulgará os resultados da eleição no dia
14/11/2024;"

                                                                     Cuiabá, 12 de setembro de 2024.

Referência: Processo nº 23108.064062/2024-22 SEI nº 7144280

Documento assinado eletronicamente por GABRIELA DALCIN DURANTE, Diretor(a) da
Faculdade de Nutrição - FANUT/UFMT, em 12/09/2024, às 15:35, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 7165033 e o código CRC 03229645.

Referência: Processo nº 23108.064062/2024-22 SEI nº 7165033

Edital 003 de Retificação de datas. (7165033)         SEI 23108.064062/2024-22 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 003 de Retificação de datas. (7165033)